

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

**Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren 701/2018 Foru Agindua, azaroaren 29koa. Berrikuntza bultzatzeko Europako funtsetako partaidetzak erosteko gordailuen urteroko informazio aitortpena**

Martxoaren 7ko 2/2018 Foru Arauak, zeinaren bidez aldatzen baitira Arabako zerga sistemako hainbat arau eta zerga, arautzen du berrikuntzarekin, jarduera ekonomikoaren finantzaketarekin eta ekoizpen kapitalizazioarekin loturiko Europako funts jakin batzuen zerga tratamendua.

Foru agindu honen bidez, onesten dira 782 ereduaren diseinu fisiko eta logikoak (Berrikuntza bultzatzeko Europako funtsetako partaidetzak erosteko gordailuen urteroko informazio aitortpena).

Zuzeneko Zergen Zerbitzuak horren harira emandako txostena ikusi da.

Horregatik, dagozkidan ahalmenak erabiliz, hau

#### XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Onestea 782 ereduaren diseinu fisiko eta logikoak (Berrikuntza bultzatzeko Europako funtsetako partaidetzak erosteko gordailuen urteroko informazio aitortpena).

Onesten dira 782 ereduari dagozkion euskarriek jarraitu behar dieten diseinu fisiko eta logikoak, xedapen honen I. eranskinean ageri direnak.

Bigarrena. Nork aurkeztu behar duen 782 eredia.

Indarrean dagoen araudiaren arabera 782 eredia aurkeztu behar dute berrikuntza bultzatzeko Europako funtsetako partaidetzak erosteko gordailuak merkaturatzen dituzten kreditu entitateek, baldin eta haien harpidedunek zerga egoitza Araban badaukate. Martxoaren 7ko 2/2018 Foru Arauak, zeinaren bidez Arabako zerga sistemako hainbat arau eta zerga aldatzen diren, definitzen ditu funts horiek, 10. artikuluan.

Hirugarrena. 782 eredia aurkezteko erak.

782 eredia nahitaez baliabide elektronikoaren bidez aurkeztu beharko da, egoitza elektronikoa edo Editran erabiliz, Foru Agindu honen I. eranskinean jasotzen diren diseinu fisiko eta logikoen arabera.

Ereduaren aurkezpen telematikoa Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren otsailaren 3ko 39/2010 Foru Aginduak 3. artikuluan ezarritako prozedurari jarraituz egingo da (agindu horren bidez, zergapeko batzuek eredu jakin batzuk Interneten bidez telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak eta prozedura ezartzen dira).

Laugarrena. 782 eredia aurkezteko epea.

782 eredia hurrengo urteko urtarrilaren lehenengo 30 egunen barruan aurkeztu beharko da, aurreko urteko informazioari dagokionez.

#### XEDAPEN OSAGARRIAK

Lehenengoa. Aldatzea Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren 770/2014 Foru Agindua, abenduaren 10ekoa, onartzen duena 187 eredia, talde inbertsioko erakundearen kapitalaren edo ondarearen akzioei edo partaidetzei buruzko informazio aitortpenarena eta akzio edo

partaidetza horiek eskualdatu edo itzultzearen ondorioz lortutako errenta edo ondare irabazien gainean pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga direla-eta egindako atxikipenen eta konturako sarreren urteroko laburpenarena. Urteroko laburpena.

Ondoko aldaketa hauek egiten dira ordenagailuz zuzenean irakur daitekeen 187 ereduko euskarriaren diseinu fisiko eta logikoetan, zeinak abenduaren 10eko 770/2014 Foru Aginduaren II. eranskinean jasotzen baitira:

Bat. Ezartzen da eremu berri bat, "Funtsaren izena", 2 motako erregistroko (aitortuaren erregistroko) 390-430 posizioak hartzen dituena. Honela egongo da idatzita:

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
390-430	Alfanumerikoa	FUNTSAREN IZENA Funtsaren izen osoa idatzi behar da.

Bi. Ezartzen da eremu berri bat, "Europako funts mota", 2 motako erregistroko (aitortuaren erregistroko) 431 posizioa hartzen duena. Honela egongo da idatzita:

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
431	Numerikoa	EUROPAKO FUNTS MOTA 2018ko martxoaren 7ko 2/2018 Foru Arauaren 10., 11. edo 12. artikuluetan aipatzen diren Europako funtsetako bat izanez gero, kode hauetako bat idatzi behar da: 1: Berrikuntza bultzatzeko Europako funtsa. 2: Jarduera ekonomikoaren finantzaketa bultzatzeko Europako funtsa. 3: Ekoizpen kapitalizazioa bultzatzeko Europako funtsa.

Bigarrena. Aldatzea Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren 318/2009 Foru Agindua, ekainaren 1ekoa, balio, aseguru eta errenten inguruko urteroko informazio aitortuaren 189 eredia onartzen duena.

Ondoko aldaketa hauek egiten dira ordenagailuz zuzenean irakur daitekeen 189 ereduko euskarriaren diseinu fisiko eta logikoetan, zeinak ekainaren 1eko 318/2009 Foru Aginduaren II. eranskinean jasotzen baitira:

Bat. Ezartzen da eremu berri bat, "Erakundearen izena", 2 motako erregistroko (aitortuaren erregistroko) 390-430 posizioak hartzen dituena. Honela egongo da idatzita:

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
390-430	Alfanumerikoa	ERAKUNDEAREN IZENA Erakunde edo funts jaulkitzailearen izen osoa idatzi behar da. BALIO KODEA eremuan, 81. posizioan, A, B edo C idatzi bada soilik beteko da eremu hau.

Bi. Ezartzen da eremu berri bat, "Europako funts mota", 2 motako erregistroko (aitortuaren erregistroko) 431 posizioa hartzen duena. Honela egongo da idatzita:

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
431	Numerikoa	EUROPAKO FUNTS MOTA 2018ko martxoaren 7ko 2/2018 Foru Arauaren 10., 11. edo 12. artikuluetan aipatzen diren Europako funtsetako bat izanez gero, kode hauetako bat idatzi behar da: 1: Berrikuntza bultzatzeko Europako funtsa. 2: Jarduera ekonomikoaren finantzaketa bultzatzeko Europako funtsa. 3: Ekoizpen kapitalizazioa bultzatzeko Europako funtsa.

Hirugarrena. Aurkezpen telematikorako sistemaren aplikazio eremua.

Ondoko eredu hau eranstean zaio Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren otsailaren 3ko 39/2010 Foru Aginduaren 1. artikuluko Bat apartatuari (agindu horren bidez, zergapeko batzuek eredu jakin batzuk Interneten bidez telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak eta prozedura ezartzen dira):

“-782 eredua (Berrikuntza bultzatzeko Europako funtsetako partaidetzak erosteko gordailuen urteroko informazio aitortpena).

#### XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Foru agindu honek indargabetu egiten du azaroaren 20ko 678/2018 Foru Agindua, zeinaren bidez onesten baita berrikuntza bultzatzeko Europako funtsetako partaidetzak erosteko gordailuen urteroko informazio aitortpena.

#### AZKEN XEDAPENA

Foru agindu honek ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango du indarra, eta, lehenengo aldiz, 2019an aurkeztuko da, 2018ko ekitaldiari dagokion informazio aitortpena aurkezteko.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko azaroaren 29a

*Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatua*  
**JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ**

*Ogasun zuzendaria*  
**TERESA VIGURI MARTÍNEZ**

## ERANSKINA

**782 EREDUA AURKEZTEKO SORTZEN DIREN FITXATEGIAK  
ERREGISTRO-DISEINU HAUETARA EGOKITU BEHAR DIRA****ERREGISTROEN DESKRIBAPENA**

Aitortzaile bakoitzeko bi erregistro mota izango dira. Erregistro horiek lehenengo posizioak bereizten ditu, irizpide hauei jarraituz:

- 1. mota:** Aitortzailearen erregistroa: Aitorpenaren identifikazio datuak eta laburpena. Foru agindu honen atal hauetan beraietan geroago agertuko diren erregistro motetatik 1. erregistro motaren diseinua.
- 2. mota:** Aitortuaren erregistroa. Foru agindu honen atal hauetan beraietan geroago agertuko diren erregistro motetatik 2. erregistro motaren diseinua.
- 3. mota:** Berrikuntza sustatzeko Europako funtsetako partizipazioen erregistroa. Foru agindu honen atal hauetan beraietan geroago agertuko diren erregistro motetatik 3. erregistro motaren diseinua.

Aurkezteko hurrenkera erregistro motaren arabera izango da. Beraz, 1. motako erregistro bakarra izango da; aitorpenean agertzen den gordailuak dituen titular beste 2. motako erregistro, eta aitorpenak dituen eragiketa eta inbertsio zertarako beste 3. motako erregistro.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrotatu behar dira eta eskuinean zuriuneak utzi; letra larriz idatzi behar dira eta ezin da erabili ez karaktere berezirik ez azentu markadun bokalik, eremuaren deskribapenean besterik adierazi ezean.

Hizkuntzaren karaktere berezietarako ISO-8859-1 kodifikazioa erabili behar da. Horrela, "Ñ" letrak ASCII 209 (Hex. D1) balioa izango du eta Ç letrak (ze gakodun larria) ASCII 199 (Hex. C7) balioa.

Zenbakizko eremu guztiak eskuinean lerrotaturik eta ezkerrean zuriuneak utzi behar dira, zeinurik gabe eta paketatu gabe.

Eremu guztiek izan behar dute edukia, eremuaren deskribapenean besterik adierazi ezean. Edukirik ez badute, zenbakizko eremuak zuriuneak utzi behar dira, eta alfabetikoak eta alfanumerikoak zuriunez.

**A.- 1. ERREGISTRO MOTA: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA.**

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN DESKRIBAPENA
1	Zenbakizkoa	<b>ERREGISTRO MOTA</b> Finkoa: 1.
2-4	Zenbakizkoa	<b>AITORPEN EREDUA</b> Finkoa: 782.
5-8	Zenbakizkoa	<b>EKITALDIA</b> Aitorpenaren zerga ekitaldiaren lau zifrak.
9-17	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN IFZ</b> Aitortzailearen identifikazio fiskal zenbakia idatzi behar da. Eredu hau eskuinera lerrotatuta egon behar da, azkeneko posizioa kontrol karakterea izan behar da, eta ezkerreko posizioetan zeroak jarri behar dira, identifikazio fiskaleko zenbakiaren osaera eta erabilerari buruzko arautegian ezarritako arauekin bat etorritik.
18-57	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN SOZIJETATE IZENA</b> Erakunde aitortzailearen izen osoa idatzi behar da, anagramarik gabe. Eredu honetan ezin da inolaz ere idatzi merkataritza izenik.
58	Alfabetikoa.	<b>EUSKARRI MOTA</b> Honako kode hau sartu behar da: T: Telematikoki aurkezten bada.
59-107	Alfanumerikoa	<b>HARREMANETARAKO PERTSONA</b> Harremanetarako pertsonaren datuak. Eredu hau bitan banatzen da 59-67: <b>TELEFONOA</b> : Zenbakizko eremua, 9 posizioak. 68-107: <b>ABIZENAK ETA IZENA</b> : Era honetan idatzi behar dira: lehenengo abizena, zuriune bat, bigarren deitura, zuriune bat, eta izen osoa, hurrenkera horrekin ezinbestean.
108-120	Zenbakizkoa	<b>ZEROAK</b>
121-122	Alfabetikoa.	<b>AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA</b> Bigarren aitortpena edo ondoko besteren bat aurkeztuz gero, eremu hauetako bat bete behar da nahitaez: <b>121: AITORPEN OSAGARRIA:</b> C idatzi behar da, aitortpen berriaren xedea erregistroak eranstea bada, lehenago aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitortpen batean agertu behar izan arren bertan oso-osorik jarri gabe geratu zirelako aitortu batzuk. <b>122: ORDEZKO AITORPENA:</b> S idatzi behar da, aitortpenaren xedea ekitaldi bereko aurreko beste aitortpen bat, okerreko datuak dituen, osorik baliogabetzea eta ordeztzea bada. Ordezko aitortpen batek aurreko aitortpen bakar bat baino ezin du baliogabetu.
123-135	Zenbakizkoa	<b>ZEROAK</b>

136-144	Zenbakizkoa	<p><b>AITORTUTAKOEN GUZTIZKO KOPURUA</b> Aitortuen erregistroen (2. motako erregistroak) guztizko kopurua adierazi behar da.</p>
145-164	Zenbakizkoa	<p><b>GORDAILUTUTAKOEN GUZTIZKO ZENBATEKOA</b> “EKITALDIAN EGINDAKO GORDAILUAK” eremuan (2. motako erregistroko 113-118 posizioak) jasotako zenbateko guztien batura jarriko da. Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Balioak ezin du zeinurik izan (+/-), ez eta koma dezimalik ere. Eremu hau bitan banatzen da: 145-162: Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Ekitaldian gordailututako zenbatekoen zati osoa idatzi behar da. 163-164: Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Ekitaldian gordailututako zenbatekoen zati dezimala idatzi behar da.</p>
165-180	Zenbakizkoa	<p><b>ESKURATUTAKO PARTIZIPAZIOEN GUZTIZKO KOPURUA</b> 3. motako erregistroan adierazitako kreditu erakundeak eskuratutako berrikuntza sustatzeko Europako funtsetako partizipazioen guztizko kopurua idatzi behar da. Eremu hau bitan banatzen da: 165-174: Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Eskuratutako partizipazio kopuruaren zati osoa idatzi behar da. 175-180: Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Eskuratutako partizipazio kopuruaren zati dezimala idatzi behar da.</p>
181-200	Zenbakizkoa	<p><b>ESKURAKETEN GUZTIZKO ZENBATEKOA</b> Berrikuntza sustatzeko Europako funtsetako partizipazioak eskuratzeko eragiketen (3. erregistro motan adierazitakoak) zenbatekoen guztizko kopurua idatzi behar da. Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Balioak ezin du zeinurik izan (+/-), ez eta koma dezimalik ere. Eremu hau bitan banatzen da: 181-198: Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Eskuratutako zenbatekoaren zati osoa idatzi behar da. 199-200: Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Eskuratutako zenbatekoaren zati dezimala idatzi behar da.</p>
201-216	Zenbakizkoa	<p><b>PARTIZIPAZIO BESTERENDUEN GUZTIZKO KOPURUA</b> Kreditu erakundeak berrikuntza sustatzeko Europako funtsetan besterendutako partizipazioen (3. erregistro motan adierazitakoak) guztizko kopurua idatzi behar da. Eremu hau bitan banatzen da: 201-210: Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Besterendutako partizipazio kopuruaren zati osoa idatzi behar da. 211-216: Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Besterendutako partizipazio kopuruaren zati dezimala idatzi behar da.</p>

217-236	Zenbakizkoa	<b>BESTERENTZEEN GUZTIZKO ZENBATEKOA</b> Berrikuntza sustatzeko Europako funtsetako partizipazioak eskuratzeko eragiketen (3. erregistro motan adierazitakoak) zenbatekoen guztizko kopurua idatzi behar da. Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Balioak ezin du zeinurik izan (+/-), ez eta koma dezimalik ere. Eremu hau bitan banatzen da: 217-234: Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Besterendutako zenbatekoen zati osoa idatzi behar da. 235-236: Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Besterendutako zenbatekoaren zati dezimala idatzi behar da.
237-487	-----	<b>ZURIUNEAK</b>
488-500	Alfanumerikoa	<b>ZIGILU ELEKTRONIKOA</b> Eremu hori zigilu elektronikoa jartzeko da. AFaren programa ofizialek bakarrik jarriko dute. Beste edozein kasutan, zuriunez bete behar da.

\*Edukirik gabeko zenbakizko eremuak zeroz bete behar dira.

\*Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak zuriunez bete behar dira.

\*Zenbakizko eremu guztiak eskuinean lerrokatu behar dira eta ezkerraldean zeroz bete behar dira.

\*Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldean lerrokatu eta eskuinaldean zuriunez bete behar dira, letra larriz idatzita, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren deskripzioan kontrakorik azaldu ezean.

**B. 2 ERREGISTRO MOTA: AITORTUAREN ERREGISTROA**

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN DESKRIBAPENA
1	Zenbakizkoa	<b>ERREGISTRO MOTA</b> Finkoa: 2.
2-4	Zenbakizkoa	<b>AITORPEN EREDUA</b> Finkoa: 782.
5-8	Zenbakizkoa	<b>EKITALDIA</b> 1. erregistro motan posizio hauetan jarritakoa idatzi behar da.
9-17	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN IFZ</b> 1. erregistro motan posizio hauetan jarritakoa idatzi behar da.
18-26	Alfanumerikoa	<b>AITORTUAREN IFZ</b> Oro har, aitortuaren identifikazio fiskaleko zenbakia idatzi behar da, identifikazio fiskaleko zenbakiaren osaera eta erabilerari buruzko arautegian ezarritako arauekin bat etorritz. Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken posizioan jarri behar da, eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar dira.
27-35	Alfanumerikoa	<b>LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ</b> Aitortua 14 urtetik beherakoa bada, eremu honetan bere legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorea) identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, identifikazio fiskaleko zenbakiaren osaera eta erabilerari buruzko arautegian ezarritako arauekin bat etorritz. Gainerako kasuetan, eremu horretan hutsuneak jarri behar dira.
36-75	Alfanumerikoa	<b>AITORTUAREN ABIZENAK ETA IZENA</b> Era honetan idatzi behar dira: lehenengo abizena, zuriune bat, bigarren deitura, zuriune bat, eta izen osoa, hurrenkera horrexetan ezinbestean.
76	Alfabetikoa.	<b>IDENTIFIKATZAILE MOTA</b> Gako hauetako bat jarri behar da: I: Gordailua IBAN kode baten bitartez identifikatzen bada. O: Beste identifikatzaile bat erabiltzen bada.
77-100	Alfanumerikoa	<b>GORDAILUAREN IDENTIFIKATZAILEA</b> Aitortuaren titulartasunpeko gordailuaren identifikazio kodea idatzi behar da.
101-140	Alfanumerikoa	<b>GORDAILUAREN IZENA</b> Aitortuaren titulartasunpeko gordailuaren izena idatzi behar da.
141-148	Zenbakizkoa	<b>GORDAILUAREN IREKIERA DATA</b> Gordailua ireki zen data idatzi behar da. Eremu hau hirutan banatzen da: 141-144: Zenbakizkoa. URTEA 145-146: Zenbakizkoa. HILABETEA 147-148: Zenbakizkoa. EGUNA



149-152	Zenbakizkoa	<p><b>GORDAILUAREN TITULARTASUNAREN PORTZENTAJEA</b></p> <p>Aitortuak gordailuan duen titulartasunaren portzentajea idatzi behar da.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>149-150: Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Portzentajearen zati osoa idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>151-152: Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Portzentajearen zati dezimala idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>
153-158	Zenbakizkoa	<p><b>EKITALDIAN GORDAILUTUTAKO ZENBATEKOAK</b></p> <p>Aitortuak, martxoaren 7eko 2/2018 Foru Arauko 10. artikuluan xedatutako irizpideak betetzen dituzten berrikuntza sustatzeko Europako funtsetako partizipazioak eskuratzeko xedeaz, ekitaldian gordailuaren kontuan gordailututako zenbatekoak idatzi behar dira. Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Balioak ezin du zeinurik izan (+/-), ez eta koma dezimalik ere.</p> <p>Eremu hau bitan banatzen da:</p> <p>153-156: Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Ekitaldian gordailututako zenbatekoen zati osoa idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>157-158: Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Ekitaldian gordailututako zenbatekoen zati dezimala idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>
159	Zenbakizkoa	<p><b>IRAUNGITZEA</b></p> <p>Gordailua ekitaldian iraungiz gero, ondoko gako hauetako bat jarri behar da:</p> <p>1: Pertsona fisikoen gaineko errentari buruzko Forua Arauaren 90 ter artikuluan zehazten den 5 urteko epea amaitzean iraungi bada gordailua.</p> <p>2: Pertsona fisikoen gaineko errentari buruzko Forua Arauaren 90 ter artikuluan zehazten den 5 urteko epea amaitu baino lehen iraungi bada gordailua, osatzen zuten zenbatekoak atera direlako.</p> <p>3: Pertsona fisikoen gaineko errentari buruzko Forua Arauaren 90 ter artikuluan zehazten den 5 urteko epea amaitu baino lehen iraungi bada gordailua, gordailuaren titularrak hil delako.</p> <p>4: Gordailua aurreko zenbakietan adierazitakoa ez den beste arrazoi batengatik iraungi bada.</p> <p>Gordailua aitortzen dagoen ekitaldian iraungi ez bada, eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
160-167	Zenbakizkoa	<p><b>IRAUNGITZE DATA</b></p> <p>IRAUNGITZEA eremuak (2. erregistro motako 115 posizioa) edukirik baldin badu, gordailuaren iraungitze data adierazi behar da.</p> <p>160-163: Zenbakizkoa. URTEA</p> <p>164-165: Zenbakizkoa. HILABETEA</p> <p>166-167: Zenbakizkoa. EGUNA</p>

168-173

Zenbakizkoa

**EKITALDIAN ATERATAKO ZENBATEKOAK**

IRAUNGITZEA eremuak (2. erregistro motako 115 posizioa) edukirik baldin badu, gordailuaren iraugitze data baino lehen ateratako zenbatekoak idatzi behar dira.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Balioak ezin du zeinurik izan (+/-), ez eta koma dezimalik ere.

Eremu hau bitan banatzen da:

168-171: Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Ekitaldian eta gordailua iraungi baino lehen ateratako zenbatekoen zati osoa idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

172-173: Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Ekitaldian eta gordailua iraungi baino lehen ateratako zenbatekoen zati dezimala idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

174-500

-----

**ZURIUNEA**

\*Edukirik gabeko zenbakizko eremuak zeroz bete behar dira.

\*Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak zuriunez bete behar dira.

\*Zenbakizko eremu guztiak eskuinean lerrotatu behar dira eta ezkerrean zeroz bete behar dira.

\*Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrotatu eta eskuinaldean zuriunez bete behar dira, letra larriz idatzita, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren deskripzioan kontrakorik azaldu ezean.

**B. 3. ERREGISTRO MOTA: BERRIKUNTZA SUSTATZEKO EUROPAKO FUNTSETAKO PARTIZIPAZIOEN ERREGISTROA.**

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN DESKRIBAPENA
1	Zenbakizkoa	<b>ERREGISTRO MOTA</b> Finkoa: 3.
2-4	Zenbakizkoa	<b>AITORPEN EREDUA</b> Finkoa: 782.
5-8	Zenbakizkoa	<b>EKITALDIA</b> 1. erregistro motan posizio hauetan jarritakoa idatzi behar da.
9-17	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN IFZ</b> 1. erregistro motan posizio hauetan jarritakoa idatzi behar da.
18	Zenbakizkoa	<b>INBERTSIOAREN ZERTARAKOIA</b> Berrikuntza sustatzeko Europako funtsetako partizipazioaren ekitaldiko zertarakoaren arabera, honako gako hauek idatzi behar dira: 1. Gordailuak. 2. Beste batzuk.
19-27	Alfanumerikoa	<b>FUNTSAREN IDENTIFIKAZIOA</b> Berrikuntza sustatzeko Europako funtsaren identifikazio fiskaleko zenbakia idatzi behar da.
28-39	Alfanumerikoa	<b>ISIN KODEA</b> Europako funtsetako partaidetzen ISIN kodea idatzi behar da.
40-80	Alfanumerikoa	<b>FUNTSAREN IZENA</b> Funtsaren izen osoa idatzi behar da.
81-89	Alfanumerikoa	<b>OGASUNEKO ZUZENDARITZA OROKORRAREN EBAZPENA</b> Aipatutako funtsari Ogasuneko Zuzendaritza Orokorrak berrikuntza sustatzeko Europako funts izaera aitortzeko emandako ebazpenaren erreferentzia idatzi behar da, zeinurik gabe. Adibidea: 14/2018 Ebazpena bada, 1422018 idatzi behar da.
90	Alfabetikoa.	<b>ERAGIKETA MOTA</b> Eragiketa mota adierazi behar da honako balore hauen arabera: A: Eskuraketak E: Besterentzeak (eskualdaketak edo itzulketak), F gakoa dutenak izan ezik. F: Besterentzeak (eskualdaketak edo itzulketak), pertsona fisikoaren gaineko errentari buruzko Forua Arauaren 90 bis artikuluko 3. apartatuan zehazten den epea baino lehen egindakoak.
91-98	Zenbakizkoa	<b>ERAGIKETAREN DATA</b> Eragiketa motaren (90 posizioa) eta inbertsioaren zertarakoaren (18 posizioa) arabera, partaidetza noiz eskuratu edo besterendu den zehaztu behar da. Eremu hau hirutan banatzen da: 91-94: Zenbakizkoa. URTEA 95-96: Zenbakizkoa. HILABETE A 97-98: Zenbakizkoa. EGUNA

99-114	Zenbakizkoa	<p><b>ESKURATUTAKO EDO BESTERENDUTAKO PARTIZIPAZIOEN KOPURUA</b></p>
		<p>Eragiketa motaren (90 posizioa) eta inbertsioaren zertarakoaren arabera (18 posizioa), martxoaren 7eko 2/2018 Foru Arauko 10. artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen dituen berrikuntza sustatzeko Europako funtsean kreditu erakundeak eskuratutako edo besterendutako partizipazio kopurua adierazi behar da.</p>
		<p>Eremu hau bitan banatzen da:</p>
		<p>99-108:Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Partizipazio kopuruaren zati osoa idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>
		<p>109-114:Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Partizipazio kopuruaren zati dezimala idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>
115-127	Zenbakizkoa	<p><b>ESKURAKETAREN EDO BESTERENTZEAREN ZENBATEKOA</b></p>
		<p>Eragiketa motaren (90 posizioa) eta inbertsioaren zertarakoaren arabera (18 posizioa), martxoaren 7eko 2/2018 Foru Arauko 10. artikuluan aurreikusitako baldintzak betetzen dituen berrikuntza sustatzeko Europako funtsean kreditu erakundeak eskuratutako edo besterendutakoaren zenbatekoa idatzi behar da.</p>
		<p>Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.</p>
		<p>Balioak ezin du zeinurik izan (+/-), ez eta koma dezimalik ere.</p>
		<p>Eremu hau bitan banatzen da:</p>
		<p>115-125:Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Eskuratutako edo besterendutako partizipazioaren zenbatekoaren zati osoa idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>
		<p>126-127:Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Eskuratutako edo besterendutako partizipazioaren zenbatekoaren zati dezimala idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>
128-140	Zenbakizkoa	<p><b>EKITALDIKO GORDAILUEN ZENBATEKOA</b></p>
		<p>“INBERTSIOAREN ZERTARAKOA” eremuan (18 posizioa) 1 balioa jarri bada eta ERAGIKETA MOTA eremuan (90 posizioa) A gakoa, berrikuntza sustatzeko Europako funtsaren partizipazioak eskuratzeko ekitaldi horretan egindako gordailuen zenbatekoa idatzi behar da. Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Balioak ezin du zeinurik izan (+/-), ez eta koma dezimalik ere. Eremu hau bitan banatzen da:</p>
		<p>128-138:Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Eskuratutako edo besterendutako partizipazioaren zenbatekoaren zati osoa idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>
		<p>139-140:Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Eskuratutako edo besterendutako partizipazioaren zenbatekoaren zati dezimala idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>

141-153

Zenbakizkoa

**AURREKO EKITALDIKO GORDAILUEN ZENBATEKOA**

“INBERTSIOAREN ZERTARAKOA” eremuan (18 posizioa) 1 balioa jarri bada eta ERAGIKETA MOTA eremuan (90 posizioa) A gakoa, berrikuntza sustatzeko Europako funtsaren partizipazioak eskuratzeko aurreko ekitaldian egindako gordailuen zenbatekoa idatzi behar da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Balioak ezin du zeinurik izan (+/-), ez eta koma dezimalik ere.

Eremu hau bitan banatzen da:

141-151:Zenbakizkoa. OSOA: Zati osoa. Eskuratutako edo besterendutako partizipazioaren zenbatekoaren zati osoa idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

152-153:Zenbakizkoa. DEZIMALA: Zati dezimala. Eskuratutako edo besterendutako partizipazioaren zenbatekoaren zati dezimala idatzi behar da. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.

154-500

-----

**ZURIUNEAK**

\*Edukirik gabeko zenbakizko eremuak zeroz bete behar dira.

\*Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak zurienez bete behar dira.

\*Zenbakizko eremu guztiak eskuinean lerrotatu behar dira eta ezkerrean zeroz bete behar dira.

\*Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrotatu eta eskuinaldean zurienez bete behar dira, letra larriz idatzita, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren deskripzioan kontraktorik azaldu ezean.

782 EREDUA. 1. MOTAKO ERREGISTROA: AITORTZAILAREN ERREGISTROA

AITORTZAILAREN IDENTIFIKAZIOA		AITORTZAILAREN SOZIEKATE IZENA		PERTSONA	
EREDUA	EKITALDIA	AITORTZAILAREN IIFZ	AITORTZAILAREN SOZIEKATE IZENA	EUSKARRI MOTA	TELEFONOA
1	7	8	2		
2	3	4	5	6	7
3	8	9	0	1	2
4	1	2	3	4	5
5	6	7	8	9	0
6	1	2	3	4	5
7	6	7	8	9	0
8	1	2	3	4	5
9	6	7	8	9	0
0	1	2	3	4	5
1	6	7	8	9	0
2	1	2	3	4	5
3	6	7	8	9	0
4	1	2	3	4	5
5	6	7	8	9	0
6	1	2	3	4	5
7	6	7	8	9	0
8	1	2	3	4	5
9	6	7	8	9	0
0	1	2	3	4	5

  

HARREMANETARAKO PERTSONA		AITORTZEN OSAG.	GRUPOKO AITOR.
ABIZENAK ETA IZENA			
1	2	3	4
5	6	7	8
9	0	1	2
3	4	5	6
7	8	9	0
1	6	7	8
2	1	2	3
3	6	7	8
4	1	2	3
5	6	7	8
6	1	2	3
7	6	7	8
8	1	2	3
9	6	7	8
0	1	2	3

  

AITORTUEN GUZTIZKO KOPURUA		GORDAILUTAKO ZENBATEKOEN GUZTIZKO ZENBATEKOA		ESKURATUTAKO PARTIZIPAZIOEN GUZTIZKO KOPURUA		ESKURAKETEN GUZTIZKO ZENBATEKOA	
AITORTUEN GUZTIZKO KOPURUA		ZENBATEKOA		KOPURUA		ZENBATEKOA	
OSOA		OSOA		OSOA		OSOA	
DEZIMALA		DEZIMALA		DEZIMALA		DEZIMALA	
1	2	3	4	5	6	7	8
9	0	1	2	3	4	5	6
7	8	9	0	1	2	3	4
5	6	7	8	9	0	1	2
3	4	5	6	7	8	9	0
1	6	7	8	9	0	1	2
2	1	2	3	4	5	6	7
3	6	7	8	9	0	1	2
4	1	2	3	4	5	6	7
5	6	7	8	9	0	1	2
6	1	2	3	4	5	6	7
7	6	7	8	9	0	1	2
8	1	2	3	4	5	6	7
9	6	7	8	9	0	1	2
0	1	2	3	4	5	6	7

  

BESTERENDUTAKO PARTIZIPAZIOEN GUZTIZKO KOPURUA		BESTERENTZEEN GUZTIZKO ZENBATEKOA	
OSOA		OSOA	
DEZIMALA		DEZIMALA	
1	2	3	4
5	6	7	8
9	0	1	2
3	4	5	6
7	8	9	0
1	6	7	8
2	1	2	3
3	6	7	8
4	1	2	3
5	6	7	8
6	1	2	3
7	6	7	8
8	1	2	3
9	6	7	8
0	1	2	3



782 EREDUA. 2. MOTAKO ERREGISTROA: AITORTUAREN ERREGISTROA

AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		AITORTUAREN IFZ	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ	AITORTUAREN ABIZENAK ETA IZENA
EREDUA	EKITALDIA			
AITORTZAILEAREN IFZ				
2	7	8	2	
1	2	3	4	5
6	7	8	9	10
11	12	13	14	15
16	17	18	19	20
21	22	23	24	25
26	27	28	29	30
31	32	33	34	35
36	37	38	39	40
41	42	43	44	45
46	47	48	49	50
51	52	53	54	55
56	57	58	59	60
61	62	63	64	65
66	67	68	69	70
71	72	73	74	75
76	77	78	79	80
81	82	83	84	85
86	87	88	89	90
91	92	93	94	95
96	97	98	99	100
101	102	103	104	105
106	107	108	109	110
111	112	113	114	115
116	117	118	119	120
121	122	123	124	125
126	127	128	129	130
131	132	133	134	135
136	137	138	139	140
141	142	143	144	145
146	147	148	149	150

GORDAILUAREN IDENTIFIKAZIOA		GORDAILUAREN IZENA	
IDENTIFIKAZIO MOTA			
1	2	3	4
5	6	7	8
9	10	11	12
13	14	15	16
17	18	19	20
21	22	23	24
25	26	27	28
29	30	31	32
33	34	35	36
37	38	39	40
41	42	43	44
45	46	47	48
49	50	51	52
53	54	55	56
57	58	59	60
61	62	63	64
65	66	67	68
69	70	71	72
73	74	75	76
77	78	79	80
81	82	83	84
85	86	87	88
89	90	91	92
93	94	95	96
97	98	99	100
101	102	103	104
105	106	107	108
109	110	111	112
113	114	115	116
117	118	119	120
121	122	123	124
125	126	127	128
129	130	131	132
133	134	135	136
137	138	139	140
141	142	143	144
145	146	147	148
149	150	151	152

IREKIERA DATA	TITULARTASU N %		EKITALDIAN GORDAILUTAK O ZENBATEKOAK		EKITALDIAN ATERATAKO ZENBATEKOAK	
	URTEA	HILA	EGUNA	OSOA	DEZIMALA	ZENBATEKOA
URTEA	HILA	EGUNA	OSOA	DEZIMALA	OSOA	DEZIMALA
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31	32	33	34	35
36	37	38	39	40	41	42
43	44	45	46	47	48	49
50	51	52	53	54	55	56
57	58	59	60	61	62	63
64	65	66	67	68	69	70
71	72	73	74	75	76	77
78	79	80	81	82	83	84
85	86	87	88	89	90	91
92	93	94	95	96	97	98
99	100	101	102	103	104	105
106	107	108	109	110	111	112
113	114	115	116	117	118	119
120	121	122	123	124	125	126
127	128	129	130	131	132	133
134	135	136	137	138	139	140
141	142	143	144	145	146	147
148	149	150	151	152	153	154

GORDAILUAREN IDENTIFIKAZIOA		GORDAILUAREN IZENA	
IDENTIFIKAZIO MOTA			
1	2	3	4
5	6	7	8
9	10	11	12
13	14	15	16
17	18	19	20
21	22	23	24
25	26	27	28
29	30	31	32
33	34	35	36
37	38	39	40
41	42	43	44
45	46	47	48
49	50	51	52
53	54	55	56
57	58	59	60
61	62	63	64
65	66	67	68
69	70	71	72
73	74	75	76
77	78	79	80
81	82	83	84
85	86	87	88
89	90	91	92
93	94	95	96
97	98	99	100
101	102	103	104
105	106	107	108
109	110	111	112
113	114	115	116
117	118	119	120
121	122	123	124
125	126	127	128
129	130	131	132
133	134	135	136
137	138	139	140
141	142	143	144
145	146	147	148
149	150	151	152





782 EREDUA. 3. MOTAKO ERREGISTROA: BERRIKUNTZA SUSTATZEKO EUROPAKO FONDOETAKO PARTAIDETZEN ERREGISTROA

AITORTZAILAREN ERREGISTROA		FUNTSAREN IDENTIFIKAZIOA		ISIN KODEA		FUNTSAREN IZENA	
EREDUA	EKITALDIA	EREDUA	EKITALDIA	URTEA	HILA	EGUNA	FUNTSAREN IZENA
3	7	8	2	91	92	93	
4	5	6	3	94	95	96	
5	4	5	4	97	98	99	
6	3	4	5	100	101	102	
7	2	3	4	103	104	105	
8	1	2	3	106	107	108	
9	0	1	2	109	110	111	
0	9	0	1	112	113	114	
1	8	9	0	115	116	117	
2	7	8	9	118	119	120	
3	6	7	8	121	122	123	
4	5	6	7	124	125	126	
5	4	5	6	127	128	129	
6	3	4	5	130	131	132	
7	2	3	4	133	134	135	
8	1	2	3	136	137	138	
9	0	1	2	139	140	141	
0	9	0	1	142	143	144	
1	8	9	0	145	146	147	
2	7	8	9	148	149	150	
3	6	7	8	151	152	153	
4	5	6	7	154	155	156	
5	4	5	6	157	158	159	
6	3	4	5	160	161	162	
7	2	3	4	163	164	165	
8	1	2	3	166	167	168	
9	0	1	2	169	170	171	
0	9	0	1	172	173	174	
1	8	9	0	175	176	177	
2	7	8	9	178	179	180	
3	6	7	8	181	182	183	
4	5	6	7	184	185	186	
5	4	5	6	187	188	189	
6	3	4	5	190	191	192	
7	2	3	4	193	194	195	
8	1	2	3	196	197	198	
9	0	1	2	199	200	201	
0	9	0	1	202	203	204	
1	8	9	0	205	206	207	
2	7	8	9	208	209	210	
3	6	7	8	211	212	213	
4	5	6	7	214	215	216	
5	4	5	6	217	218	219	
6	3	4	5	220	221	222	
7	2	3	4	223	224	225	
8	1	2	3	226	227	228	
9	0	1	2	229	230	231	
0	9	0	1	232	233	234	
1	8	9	0	235	236	237	
2	7	8	9	238	239	240	
3	6	7	8	241	242	243	
4	5	6	7	244	245	246	
5	4	5	6	247	248	249	
6	3	4	5	250	251	252	
7	2	3	4	253	254	255	
8	1	2	3	256	257	258	
9	0	1	2	259	260	261	
0	9	0	1	262	263	264	
1	8	9	0	265	266	267	
2	7	8	9	268	269	270	
3	6	7	8	271	272	273	
4	5	6	7	274	275	276	
5	4	5	6	277	278	279	
6	3	4	5	280	281	282	
7	2	3	4	283	284	285	
8	1	2	3	286	287	288	
9	0	1	2	289	290	291	
0	9	0	1	292	293	294	
1	8	9	0	295	296	297	
2	7	8	9	298	299	300	
3	6	7	8	301	302	303	
4	5	6	7	304	305	306	
5	4	5	6	307	308	309	
6	3	4	5	310	311	312	
7	2	3	4	313	314	315	
8	1	2	3	316	317	318	
9	0	1	2	319	320	321	
0	9	0	1	322	323	324	
1	8	9	0	325	326	327	
2	7	8	9	328	329	330	
3	6	7	8	331	332	333	
4	5	6	7	334	335	336	
5	4	5	6	337	338	339	
6	3	4	5	340	341	342	
7	2	3	4	343	344	345	
8	1	2	3	346	347	348	
9	0	1	2	349	350	351	
0	9	0	1	352	353	354	
1	8	9	0	355	356	357	
2	7	8	9	358	359	360	
3	6	7	8	361	362	363	
4	5	6	7	364	365	366	
5	4	5	6	367	368	369	
6	3	4	5	370	371	372	
7	2	3	4	373	374	375	
8	1	2	3	376	377	378	
9	0	1	2	379	380	381	
0	9	0	1	382	383	384	
1	8	9	0	385	386	387	
2	7	8	9	388	389	390	
3	6	7	8	391	392	393	
4	5	6	7	394	395	396	
5	4	5	6	397	398	399	
6	3	4	5	400	401	402	

ERAGIKETAREN DATA		ERAGIKETA MOTA		ESKURATUTAKO EDO BESTERENDUTAKO AKZIO EDO PARTIZIPAZIO KOPURUA		ESKURATUTAKO EDO BESTERENDUTAKO ZENBATEKOA	
URTEA	HILA	EGUNA	OSOA	DEZIMALA	OSOA	DEZIMALA	OSOA
91	92	93	94	95	96	97	98
99	100	101	102	103	104	105	106
107	108	109	110	111	112	113	114
115	116	117	118	119	120	121	122
123	124	125	126	127	128	129	130
131	132	133	134	135	136	137	138
139	140	141	142	143	144	145	146
147	148	149	150	151	152	153	154
155	156	157	158	159	160	161	162
163	164	165	166	167	168	169	170
171	172	173	174	175	176	177	178
179	180	181	182	183	184	185	186
187	188	189	190	191	192	193	194
195	196	197	198	199	200	201	202
203	204	205	206	207	208	209	210
211	212	213	214	215	216	217	218
219	220	221	222	223	224	225	226
227	228	229	230	231	232	233	234
235	236	237	238	239	240	241	242
243	244	245	246	247	248	249	250
251	252	253	254	255	256	257	258
259	260	261	262	263	264	265	266
267	268	269	270	271	272	273	274
275	276	277	278	279	280	281	282
283	284	285	286	287	288	289	290
291	292	293	294	295	296	297	298
299	300	301	302	303	304	305	306
307	308	309	310	311	312	313	314
315	316	317	318	319	320	321	322
323	324	325	326	327	328	329	330
331	332	333	334	335	336	337	338
339	340	341	342	343	344	345	346
347	348	349	350	351	352	353	354
355	356	357	358	359	360	361	362
363	364	365	366	367	368	369	370
371	372	373	374	375	376	377	378
379	380	381	382	383	384	385	386
387	388	389	390	391	392	393	394
395	396	397	398	399	400	401	402

EKITALDIKO GORDAILUEN ZENBATEKOA		AURREKO EKITALDIETAKO GORDAILUEN ZENBATEKOA	
OSOA	DEZIMALA	OSOA	DEZIMALA
101	102	103	104
105	106	107	108
109	110	111	112
113	114	115	116
117	118	119	120
121	122	123	124
125	126	127	128
129	130	131	132
133	134	135	136
137	138	139	140
141	142	143	144
145	146	147	148
149	150	151	152
153	154	155	156
157	158	159	160
161	162	163	164
165	166	167	168
169	170	171	172
173	174	175	176
177	178	179	180
181	182	183	184
185	186	187	188
189	190	191	192
193	194	195	196
197	198	199	200
201	202	203	204
205	206	207	208
209	210	211	212
213	214	215	216
217	218	219	220
221	222	223	224
225	226	227	228
229	230	231	232
233	234	235	236
237	238	239	240
241	242	243	244
2			

